
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO DE  CÓRDOBA, POR LA QUE SE DECLARA EL  DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL
ARCHIVO, POR FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA, DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA
ORDEN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2020, POR LA QUE SE EFECTÚA LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN
DE  CONCURRENCIA  COMPETITIVA,  DE  SUBVENCIONES  PARA  ACTUACIONES  ACOGIDAS  AL
PROGRAMA  DE  REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDAS  DEL  PLAN  VIVE  EN  ANDALUCÍA  DE  VIVIENDA,
REHABILITACIÓN Y REGENERACIÓN URBANA DE ANDALUCÍA 2020-2030, PARA EL EJERCICIO 2020.

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas a la convocatoria para el ejercicio 2020 al amparo de
la Orden de 21 de diciembre de 2020, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones para
actuaciones acogidas al programa de Rehabilitación de Viviendas para el ejercicio 2020, (BOJA nº 251,
de 31/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva aprobadas por Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA nº 12, de 18/01/2019). El
plazo de solicitudes era de dos meses y terminaba el 2 de marzo de 2021.

SEGUNDO.- Con fecha 18 de junio de 2021, esta Delegación Territorial dictó Acuerdo por el que se da
publicidad  al  requerimiento  de  subsanación por  deficiencias  observadas  en  las  solicitudes  de
subvenciones acogidas a la Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en
régimen de concurrencia  competitiva,  de subvenciones para  actuaciones acogidas  al  programa  de
Rehabilitación de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de Vivienda, Rehabilitación y Regeneración de
Urbana de Andalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020, siendo publicado en la web de la Consejería de
Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del  Territorio,  y  dando  un  plazo  de  10  días  hábiles  a  las
personas interesadas la subsanación de las mismas. 

TERCERO.- Con fecha  2 de  julio de  2021, finalizó el plazo de  10 días hábiles, a contar desde el día
siguiente al de la publicación del citado Acuerdo, para la subsanación de las solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio 

Delegación Territorial de Córdoba

Código Seguro De
Verificación:

BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de
Andalucía, y en la base vigésima segunda de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de
enero de  2019, para la concesión, en régimen de competencia competitiva,  de subvenciones  para
actuaciones acogidas  al  Programa  de  Rehabilitación  de  Viviendas  del  Plan  Vive  en Andalucía,  de
Vivienda, Rehabilitación y Regeneración de Urbana de Andalucía 2020-2030, el órgano competente
para la resolución de la concesión de las subvenciones será la persona titular de la correspondiente
Delegación  Territorial  de  Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del  Territorio,  actuando  por
delegación  de  la  persona  titular  de  la  Consejería  de  Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del
Territorio.

SEGUNDO.-  Es de aplicación el artículo  68.1 de la Ley  39/2015, de  1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  donde  se  recoge  que  “si  la  solicitud  de
iniciación no reúne los requisitos que señala en el artículo 66, y en su caso, los que señala el artículo 67 u
otro exigido por la legislación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de
diez días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo
hiciera,  se  le  tendrá  por  desistido  de  su  petición,  previa  resolución  que  deberá  ser  dictada  en  los
términos previstos del artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está
obligada a dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su
forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o  desistimiento de la
solicitud, así como la desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en
la declaración de la circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y
las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, conforme a la base décimo sexta de las bases reguladoras aprobadas por
Orden de 14 de enero de 2019, dispone que “transcurrido el plazo para subsanar, se dictará resolución
declarando la inadmisión en los casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

Código Seguro De
Verificación:

BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el Anexo
por no haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base
décimo sexta de las bases reguladoras.

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse
potestativamente  recurso  de  reposición  ante  esta  Delegación  Territorial  en  el  plazo  de  un  mes
contado a partir del día siguiente a su publicación y notificación, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas; o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
o la Sala de lo Contencioso–Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente de su notificación, de conformidad con lo establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

En Córdoba, a la fecha de la firma electrónica. 

LA DELEGADA TERRITORIAL

Fdo: Cristina Casanueva Jiménez

Código Seguro De
Verificación:

BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es copia auténtica de documento electrónico

1 de 6

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

(OBRAS DE CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)
 

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de CÓRDOBA

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS LINEA 1

AGUILAR DE LA FRONTERA 7140 PÉREZ CECILIA MARÍA CARMEN 14-RHV-03558/20 14-RHV-L1-03273/20 Desistida por no subsanar

ALMODOVAR DEL RIO 2531 CASTRO RODRIGUEZ MARIA FRANCISCA 14-RHV-04163/20 14-RHV-L1-03827/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

BAENA 9102 DEL VALLE GONZALEZ RAFAEL 14-RHV-05243/20 14-RHV-L1-04803/20 Desistida por no subsanar
BENAMEJI 9270 GÓMEZ LEIVA JUAN 14-RHV-03249/20 14-RHV-L1-02985/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

BENAMEJI 8339 GUTIÉRREZ GÓMEZ MIGUEL 14-RHV-05099/20 14-RHV-L1-04671/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
BUJALANCE 1447 LEON CORREDOR MARIA JOSEFA 14-RHV-00051/20 14-RHV-L1-00044/20 Desistida por no subsanar
BUJALANCE 7855 VICO RIVEIRO ANGEL 14-RHV-00476/20 14-RHV-L1-00424/20 Desistida por no subsanar
CABRA 1941 JIMENEZ OSUNA ROCIO 14-RHV-00562/20 14-RHV-L1-00503/20 Desistida por no subsanar
CABRA 8442 SERRANO VERA JOSE MIGUEL 14-RHV-03188/20 14-RHV-L1-02928/20 Desistida por no subsanar
CABRA 5649 CANTERO LEON SIERRA 14-RHV-03221/20 14-RHV-L1-02959/20 Desistida por no subsanar
CABRA 6504 PORRAS ARREBOLA ANTONIA 14-RHV-03424/20 14-RHV-L1-03144/20 Desistida por no subsanar
CABRA 6191 BORREGO ALCANTARA DOLORES 14-RHV-03439/20 14-RHV-L1-03159/20 Desistida por no subsanar
CABRA 9214 MORENO VARO LORENZO 14-RHV-03462/20 14-RHV-L1-03181/20 Desistida por no subsanar
CABRA 220 GARCÍA GRANADOS JOSÉ 14-RHV-03467/20 14-RHV-L1-03186/20 Desistida por no subsanar
CABRA 3657 GALLEGO MEDINA ADRIAN 14-RHV-03703/20 14-RHV-L1-03409/20 Desistida por no subsanar
CABRA 8273 ROLDAN GONZALEZ CARLOTA 14-RHV-03738/20 14-RHV-L1-03442/20 Desistida por no subsanar
CARPIO (EL) 8392 PACHON LEON ANDRES 14-RHV-00031/20 14-RHV-L1-00028/20 Desistida por no subsanar

CARPIO (EL) 4445 SOLIS JURADO CONCEPCION 14-RHV-03941/20 14-RHV-L1-03631/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

CARPIO (EL) 4013 MUÑOZ SALAMANCA ANTONIA MARINA 14-RHV-04897/20 14-RHV-L1-04483/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 7470 PESO JIMENEZ CONCEPCION 14-RHV-00006/20 14-RHV-L1-00005/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA 9160 MORELLO ESTEPA FRANCISCO JOSE 14-RHV-00230/20 14-RHV-L1-00203/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 8725 TOLEDANO ALMOGUERA ANGEL RAFAEL 14-RHV-00518/20 14-RHV-L1-00464/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 8514 CASASOLA ESCOBAR INMACULADA 14-RHV-00560/20 14-RHV-L1-00501/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
CORDOBA 7022 CANTOS MIRAIME MANUELA 14-RHV-01000/20 14-RHV-L1-00904/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 3472 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA CONCEPCIÓN 14-RHV-01860/20 14-RHV-L1-01698/20 Desistida por no subsanar

CORDOBA 5999 ARAGÓN VALVERDE ANTONIO 14-RHV-01872/20 14-RHV-L1-05452/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA 4710 MARTINEZ SANCHEZ AGUEDA 14-RHV-02374/20 14-RHV-L1-02173/20 Desistida a solicitud de los interesados
CORDOBA 4480 CUADRA RAMOS JULIAN 14-RHV-02441/20 14-RHV-L1-02236/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 3530 ARQUERO BLANCO JUAN 14-RHV-02939/20 14-RHV-L1-02698/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 9032 FERNANDO RICO JOSÉ MARÍA 14-RHV-02944/20 14-RHV-L1-02703/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 554 GARCÍA ORIVE FRANCISCA 14-RHV-03187/20 14-RHV-L1-02927/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 6874 ADRIAN JURADO DULCINEA 14-RHV-03378/20 14-RHV-L1-03103/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 9208 ALFONSO LOPEZ HIPOLITO 14-RHV-03440/20 14-RHV-L1-03160/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 1364 RUANO DE LOS RÍOS ARACELI 14-RHV-03483/20 14-RHV-L1-03202/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 4580 GARCÍA GARCÍA JOSÉ 14-RHV-03561/20 14-RHV-L1-03276/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

CORDOBA 8023 OLMO ROSO JOSÉ 14-RHV-04303/20 14-RHV-L1-03950/20 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9006 PEINADO VARGAS RAFAEL 14-RHV-05394/20 14-RHV-L1-04948/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
DOÑA MENCIA 4811 GONZALEZ VAZQUEZ ALEXIS 14-RHV-00251/20 14-RHV-L1-00220/20 Desistida a solicitud de los interesados

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4X
TP
RC
G9
WE
SB
5Q
K4
AX
4N
6A
QW
C6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es copia auténtica de documento electrónico

2 de 6

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

(OBRAS DE CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)
 

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de CÓRDOBA

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS LINEA 1

DOÑA MENCIA 2931 CUADRA MORENO LUCIANO 14-RHV-00404/20 14-RHV-L1-00359/20 Desistida por no subsanar

DOS-TORRES 1420 RUBIO SÁNCHEZ ANTONIA 14-RHV-04761/20 14-RHV-L1-04358/20 Desistida por no subsanar
ESPEJO 6322 PORRAS SERRANO LAURA 14-RHV-00520/20 14-RHV-L1-00466/20 Desistida por no subsanar
ESPEJO 5286 GOMEZ ROMERO EMILIO 14-RHV-00576/20 14-RHV-L1-00515/20 Desistida por no subsanar
FERNAN NUÑEZ 7390 ESPINO ALCAIDE MARIA RAFAELA 14-RHV-03098/20 14-RHV-L1-02847/20 Desistida por no subsanar
FUENTE OBEJUNA 9617 HERNICA CORTES RAUL 14-RHV-00439/20 14-RHV-L1-00392/20 Desistida por no subsanar
FUENTE-TOJAR 776 RODRIGUEZ PEREZ FRANCISCO 14-RHV-03113/20 14-RHV-L1-02859/20 Desistida por no subsanar

GUADALCAZAR 7364 LEÓN  TRIPIANA FERNANDO 14-RHV-04876/20 14-RHV-L1-04464/20 Desistida por no subsanar

GUIJO 1354 CONDE CONDE ISABEL PLÁCIDA 14-RHV-05120/20 14-RHV-L1-04690/20 Desistida por no subsanar

HORNACHUELOS 3439 PACHECO MONTILLA ANA 14-RHV-03893/20 14-RHV-L1-03588/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 754 LARA RAMÍREZ FERNANDO 14-RHV-00064/20 14-RHV-L1-00055/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 5348 MENDOZA CRISOLOGO MARIA 14-RHV-01848/20 14-RHV-L1-01687/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 5181 HURTADO LINARES FRANCISCO 14-RHV-01940/20 14-RHV-L1-01772/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LUCENA 4873 CABELLO COSANO JOSÉ ANTONIO 14-RHV-02911/20 14-RHV-L1-02672/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 3069 LUQUE DE LA TORRE FRANCISCA 14-RHV-03088/20 14-RHV-L1-02838/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA 1741 JIMENEZ VEGA VALERIANO 14-RHV-03160/20 14-RHV-L1-02902/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 4197 JIMÉNEZ AYALA JOSEFA 14-RHV-03181/20 14-RHV-L1-02921/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 4288 LUNA RODERO MANUEL 14-RHV-03358/20 14-RHV-L1-03085/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 5227 BOUGHLAM MOHAMMED 14-RHV-03426/20 14-RHV-L1-03146/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA 6831 BALTANÁS MAYORGAS FERNANDA 14-RHV-03464/20 14-RHV-L1-03183/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 8947 ROSALES GUTIÉRREZ ANTONIO 14-RHV-03469/20 14-RHV-L1-03188/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 1657 DOBLAS NAVARRETE ANTONIO 14-RHV-03717/20 14-RHV-L1-03422/20 Desistida por no subsanar
MONTALBAN DE CORDOBA 2890 SANCHEZ REYES MARIA JOSEFA 14-RHV-03605/20 14-RHV-L1-03318/20 Desistida por no subsanar

MONTALBAN DE CORDOBA 7532 MORALES GARCÍA MARÍA JOSÉ 14-RHV-03834/20 14-RHV-L1-03534/20 Desistida por no subsanar

MONTALBAN DE CORDOBA 5410 VAQUERO ORTEGA MARÍA DE LOS DOLORES 14-RHV-03840/20 14-RHV-L1-03540/20 Desistida por no subsanar

MONTEMAYOR 8232  SILLERO MORENO MERCEDES 14-RHV-05396/20 14-RHV-L1-04949/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTILLA 9674 LUQUE PEREZ PILAR 14-RHV-00009/20 14-RHV-L1-00008/20 Desistida por no subsanar
MONTILLA 9088 CUELLAR CID RAFAELA 14-RHV-00083/20 14-RHV-L1-00072/20 Desistida por no subsanar
MONTILLA 2291 CEREZO MORENO MANUEL 14-RHV-03598/20 14-RHV-L1-03311/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

MONTILLA 3204 MARAVER LUQUE SOCORRO 14-RHV-05111/20 14-RHV-L1-04682/20 Desistida por no subsanar
MONTORO 9123 FERNANDEZ CASTILLA ISABEL 14-RHV-00535/20 14-RHV-L1-00479/20 Desistida por no subsanar
MONTORO 7802 MADUEÑO MAGDALENO JUANA 14-RHV-03103/20 14-RHV-L1-02851/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

MONTORO GARCIA REQUENA AGUSTIN 14-RHV-04084/20 14-RHV-L1-03758/20 Desistida por no subsanar

MONTORO 184 MÚÑOZ TRIVIÑO FRANCISCO JAVIER 14-RHV-05216/20 14-RHV-L1-04777/20 Desistida por no subsanar
MORILES 1993 OSUNA NIETO DANIEL 14-RHV-03617/20 14-RHV-L1-03330/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
NUEVA CARTEYA 3511 TORRES BERJILLOS MANUEL 14-RHV-03679/20 14-RHV-L1-03388/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
NUEVA CARTEYA 6695 CARNERERO ÁVALOS ISABEL 14-RHV-03696/20 14-RHV-L1-03403/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4X
TP
RC
G9
WE
SB
5Q
K4
AX
4N
6A
QW
C6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es copia auténtica de documento electrónico

3 de 6

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

(OBRAS DE CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)
 

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de CÓRDOBA

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS LINEA 1

OBEJO 9721 DOMÍNGUEZ CUEVAS RAQUEL 14-RHV-05085/20 14-RHV-L1-04659/20 Desistida por no subsanar
PALMA DEL RIO 8907 CABERO MENDEZ ELENA ISABEL 14-RHV-00521/20 14-RHV-L1-00467/20 Desistida por no subsanar

PALMA DEL RIO 3499 LEÓN GARCÍA JOSÉ 14-RHV-05201/20 14-RHV-L1-04764/20 Desistida por no subsanar

PALMA DEL RIO 238 RUÍZ RIVERO ANTONIA 14-RHV-05209/20 14-RHV-L1-04771/20 Desistida por no subsanar
PEDRO ABAD 305 GARRIDO SANCHEZ ANA 14-RHV-01736/20 14-RHV-L1-01584/20 Desistida por no subsanar

PEDRO ABAD 7644 GARCÍA FRESNEDA JOAQUÍN 14-RHV-04961/20 14-RHV-L1-04543/20 Desistida por no subsanar
PEDROCHE 3226 PEINADO PÉREZ MARÍA IGNACIA 14-RHV-00387/20 14-RHV-L1-00345/20 Desistida por no subsanar
POSADAS 2821 BOCERO FERNANDEZ SARA 14-RHV-03735/20 14-RHV-L1-03439/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
POZOBLANCO 7945 SALAMANCA GARCIA MARIA JOSE 14-RHV-00375/20 14-RHV-L1-00333/20 Desistida por no subsanar

POZOBLANCO 1548 PLANTON SALGUERO HERMINIA 14-RHV-02288/20 14-RHV-L1-05431/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
POZOBLANCO 6805 LUNA CASTRO PATRICIA 14-RHV-03586/20 14-RHV-L1-03300/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

POZOBLANCO 166 RUÍZ PLAZUELO ANTONIO 14-RHV-04902/20 14-RHV-L1-04488/20 Desistida por no subsanar

POZOBLANCO 2105 DUEÑAS OLMO MARCELINO 14-RHV-05123/20 14-RHV-L1-04693/20 Desistida por no subsanar
PRIEGO DE CORDOBA 5036 ROJAS NIETO JOAQUÍN 14-RHV-01036/20 14-RHV-L1-00939/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

PRIEGO DE CORDOBA 7488 CAMACHO BARRIENTOS CARLOS 14-RHV-03892/20 14-RHV-L1-03587/20 Desistida por no subsanar

PRIEGO DE CORDOBA 8364 ÁVILA MORAL EMILIA 14-RHV-04790/20 14-RHV-L1-04385/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

PRIEGO DE CORDOBA 8448 URBANO LOPERA ISABEL 14-RHV-04808/20 14-RHV-L1-04399/20 Desistida por no subsanar

PUENTE-GENIL 4465 CHAPARRO SORIA FRANCISCO LUIS 14-RHV-02081/20 14-RHV-L1-05430/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL 3539 CARMONA CHAPARRO JOSE ANTONIO 14-RHV-03370/20 14-RHV-L1-03095/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

PUENTE-GENIL 9895 BERRAL CEJUDO MARIA CARMEN 14-RHV-04000/20 14-RHV-L1-03682/20 Desistida por no subsanar

PUENTE-GENIL 5380 ROLDÁN BERRAL MIGUEL ÁNGEL 14-RHV-04081/20 14-RHV-L1-03755/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

PUENTE-GENIL 8261 LÓPEZ CASTILLERO ANTONIO 14-RHV-05070/20 14-RHV-L1-04647/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
RAMBLA (LA) 5371 GÓMEZ RUÍZ JOSEFA 14-RHV-03005/20 14-RHV-L1-02759/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
RUTE 1689 MIRANDA PIEDRA ANA NAZARET 14-RHV-03447/20 14-RHV-L1-03167/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA 1427 DELGADO LUNA JOSE 14-RHV-00612/20 14-RHV-L1-00550/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA 1074 RIVAS DELGADO ENRIQUE 14-RHV-02928/20 14-RHV-L1-02688/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA 7378 ORTEGA SAUCES MARIA DEL CARMEN 14-RHV-03298/20 14-RHV-L1-03030/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

SANTAELLA 5398 ESTRADA PARTERA ISABEL 14-RHV-04356/20 14-RHV-L1-03998/20 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 1508 RUZ SÁNCHEZ DOLORES 14-RHV-04357/20 14-RHV-L1-03999/20 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 8362 RAMÍREZ GONZÁLEZ MARÍA FRANCISCA 14-RHV-04766/20 14-RHV-L1-04362/20 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 7067 RAMÍREZ LACHICA JUAN 14-RHV-04923/20 14-RHV-L1-04507/20 Desistida por no subsanar
VALENZUELA 5676 LOPEZ MONTES JULIAN 14-RHV-03484/20 14-RHV-L1-03203/20 Desistida por no subsanar
VICTORIA (LA) 9685 CANO FUNES FRANCISCA 14-RHV-03364/20 14-RHV-L1-03090/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VICTORIA (LA) 8237 ROMERO ALCÁNTARA NEMESIO 14-RHV-03456/20 14-RHV-L1-03175/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

VILLA DEL RIO 2253 RÍOS AGUILERA LUIS 14-RHV-04152/20 14-RHV-L1-03816/20 Desistida por no subsanar

VILLAFRANCA DE CORDOBA 3354 RAMIRO ALCAIDE FRANCISCA 14-RHV-04103/20 14-RHV-L1-03773/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4X
TP
RC
G9
WE
SB
5Q
K4
AX
4N
6A
QW
C6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es copia auténtica de documento electrónico

4 de 6

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

(OBRAS DE CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)
 

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de CÓRDOBA

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS LINEA 1

VILLAHARTA 5515 CABALLERO BENZAL ANA 14-RHV-03175/20 14-RHV-L1-02916/20 Desistida por no subsanar
VILLANUEVA DE CORDOBA 6388 ALCAIDE GARCIA DANIEL 14-RHV-01795/20 14-RHV-L1-01638/20 Desistida por no subsanar

VILLANUEVA DEL DUQUE 5843 PINEDA GARCIA MARIA BELEN 14-RHV-04558/20 14-RHV-L1-04175/20 Desistida por no subsanar
VILLARALTO 4484 GÓMEZ MADUEÑO PEDRO JOSÉ 14-RHV-03732/20 14-RHV-L1-03436/20 Desistida por no subsanar
VILLAVICIOSA DE CORDOBA 9254 PEREA MORENO MANUEL 14-RHV-00297/20 14-RHV-L1-00263/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLAVICIOSA DE CORDOBA 7333 TORRONTERAS MILÁN FRANCISCO 14-RHV-00963/20 14-RHV-L1-00870/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4X
TP
RC
G9
WE
SB
5Q
K4
AX
4N
6A
QW
C6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es copia auténtica de documento electrónico

5 de 6

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

(OBRAS DE MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de CÓRDOBA

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS LINEA 2

AGUILAR DE LA FRONTERA 7140 MARÍA CARMEN PÉREZ CECILIA 14-RHV-03558/20 14-RHV-L2-07470/19 Desistida por no subsanar

AGUILAR DE LA FRONTERA 5424 FRANCISCO JAVIER ROMERO LOPEZ 14-RHV-04096/20 14-RHV-L2-01713/20 Desistida por no subsanar
ALMEDINILLA 277 JESUS CASTILLO CABALLERO 14-RHV-02027/20 14-RHV-L2-00856/20 Desistida por no subsanar

ALMODOVAR DEL RIO 2573 FRANCISCO JOSÉ SÁNCHEZ  CANO 14-RHV-04409/20 14-RHV-L2-01865/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
AÑORA 2806 FRANCISCO SÁNCHEZ HERRUZO 14-RHV-00993/20 14-RHV-L2-00418/20 Desistida por no subsanar

AÑORA 4506 ISABEL MORENO GARCÍA 14-RHV-04480/20 14-RHV-L2-01892/20 Desistida por no subsanar

AÑORA 4417 MARÍA DEL PILAR GIL BRAVO 14-RHV-04483/20 14-RHV-L2-01894/20 Desistida por no subsanar
BAENA 5165 RAFAEL PARRAGA PORCUNA 14-RHV-02320/20 14-RHV-L2-00998/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
BENAMEJI 6098 MANUEL TORRES CARMONA 14-RHV-04092/20 14-RHV-L2-01712/20 Desistida por no subsanar
BUJALANCE 7855 ANGEL VICO RIVEIRO 14-RHV-00476/20 14-RHV-L2-00189/20 Desistida por no subsanar
CABRA 1941 ROCIO JIMENEZ OSUNA 14-RHV-00562/20 14-RHV-L2-00225/20 Desistida por no subsanar
CABRA 5649 SIERRA CANTERO LEON 14-RHV-03221/20 14-RHV-L2-01385/20 Desistida por no subsanar
CABRA 3657 ADRIAN GALLEGO MEDINA 14-RHV-03703/20 14-RHV-L2-01554/20 Desistida por no subsanar
CABRA 8273 CARLOTA ROLDAN GONZALEZ 14-RHV-03738/20 14-RHV-L2-01565/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 9100 JOSE FRANCISCO LOPEZ WIC 14-RHV-00052/20 14-RHV-L2-00021/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 9160 FRANCISCO JOSE MORELLO ESTEPA 14-RHV-00230/20 14-RHV-L2-00094/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 5792 ANA SANCHEZ LINDO 14-RHV-00436/20 14-RHV-L2-00175/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 2708 CARMEN VALDIVIA ESPINAR 14-RHV-02931/20 14-RHV-L2-01280/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 2472 JORGE CUADRA PACHA 14-RHV-03151/20 14-RHV-L2-01361/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA 9286 ANA ISABEL PEÑALVER LUNA 14-RHV-03448/20 14-RHV-L2-01475/20 Desistida por no subsanar

CORDOBA 4580 JOSÉ GARCÍA GARCÍA 14-RHV-03561/20 14-RHV-L2-07471/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA 2220 MANUEL ANTONIO MARMOL RUIZ 14-RHV-03984/20 14-RHV-L2-01668/20 Desistida por no subsanar

CORDOBA 3203 MARIA DEL SOL CABALLERO COPADO 14-RHV-04872/20 14-RHV-L2-02058/20 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9985 MARÍA DEL ROSARIO CAÑERO DELGADO 14-RHV-05249/20 14-RHV-L2-02201/20 Desistida por no subsanar
GRANJUELA (LA) 8499 LAURA ALEJANDRE GONZALEZ 14-RHV-00250/20 14-RHV-L2-00102/20 Desistida por no subsanar

HINOJOSA DEL DUQUE 2086 MARIA CONCEPCION GARCIA  UREÑA 14-RHV-05084/20 14-RHV-L2-02135/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 5559 PEDRO PEREZ LOZANO 14-RHV-01891/20 14-RHV-L2-00800/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 9229 JUAN CARLOS JIMENEZ SERVIAN 14-RHV-03173/20 14-RHV-L2-01368/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 3713 EMILIA GOMEZ GARCIA 14-RHV-03412/20 14-RHV-L2-01462/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA 7913 MATILDE GÓMEZ GARCÍA 14-RHV-03508/20 14-RHV-L2-01488/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA 1657 ANTONIO DOBLAS NAVARRETE 14-RHV-03717/20 14-RHV-L2-01558/20 Desistida por no subsanar
LUCENA 3229 JESUS NAZARET ROSA DORADO 14-RHV-03726/20 14-RHV-L2-01561/20 Desistida por no subsanar
LUQUE 9827 CRISTOBAL JESUS BAENA FERNANDEZ 14-RHV-03873/20 14-RHV-L2-01623/20 Desistida por no subsanar

MONTEMAYOR 8232 MERCEDES  SILLERO MORENO 14-RHV-05396/20 14-RHV-L2-02252/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

MONTILLA 3204 SOCORRO MARAVER LUQUE 14-RHV-05111/20 14-RHV-L2-02146/20 Desistida por no subsanar

MONTORO 184 FRANCISCO JAVIER MÚÑOZ TRIVIÑO 14-RHV-05216/20 14-RHV-L2-02191/20 Desistida por no subsanar
PALMA DEL RIO 8907 ELENA ISABEL CABERO MENDEZ 14-RHV-00521/20 14-RHV-L2-00205/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4X
TP
RC
G9
WE
SB
5Q
K4
AX
4N
6A
QW
C6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6


Es copia auténtica de documento electrónico

6 de 6

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

(OBRAS DE MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de CÓRDOBA

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS LINEA 2

PALMA DEL RIO 9504 EVARISTO LOPEZ DIAZ 14-RHV-04886/20 14-RHV-L2-02062/20 Desistida por no subsanar

PALMA DEL RIO 4166 JOSÉ LUIS LEÓN GARCÍA 14-RHV-04905/20 14-RHV-L2-02069/20 Desistida por no subsanar

PALMA DEL RIO 2259 MARÍA SOL LAGUNA GONZÁLEZ 14-RHV-05214/20 14-RHV-L2-02189/20 Desistida por no subsanar

PALMA DEL RIO 660 DIEGO DÍAZ OLIVA 14-RHV-05297/20 14-RHV-L2-02214/20 Desistida por no subsanar

PEDRO ABAD 7644 JOAQUÍN GARCÍA FRESNEDA 14-RHV-04961/20 14-RHV-L2-02091/20 Desistida por no subsanar
PEDROCHE 3226 MARÍA IGNACIA PEINADO PÉREZ 14-RHV-00387/20 14-RHV-L2-00155/20 Desistida por no subsanar
POSADAS 2821 SARA BOCERO FERNANDEZ 14-RHV-03735/20 14-RHV-L2-01563/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
POSADAS 5465 ANTONIA PALACIOS RUBIO 14-RHV-04086/20 14-RHV-L2-01710/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO 3073 SEBASTIAN SALAMANCA GARCIA 14-RHV-00068/20 14-RHV-L2-00026/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO 7945 MARIA JOSE SALAMANCA GARCIA 14-RHV-00375/20 14-RHV-L2-00151/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO 4125 ANA GARCIA RUBIO 14-RHV-00397/20 14-RHV-L2-00159/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO 6805 PATRICIA LUNA CASTRO 14-RHV-03586/20 14-RHV-L2-01519/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

POZOBLANCO 2105 MARCELINO DUEÑAS OLMO 14-RHV-05123/20 14-RHV-L2-02153/20 Desistida por no subsanar
PRIEGO DE CORDOBA 7488 CARLOS CAMACHO BARRIENTOS 14-RHV-03892/20 14-RHV-L2-01629/20 Desistida por no subsanar
PUENTE-GENIL 3539 JOSE ANTONIO CARMONA CHAPARRO 14-RHV-03370/20 14-RHV-L2-01448/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

RUTE 2471 ANTONIO TIRADO ALMIRÓN 14-RHV-04175/20 14-RHV-L2-01746/20 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 1508 DOLORES RUZ SÁNCHEZ 14-RHV-04357/20 14-RHV-L2-01844/20 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 8362 MARÍA FRANCISCA RAMÍREZ GONZÁLEZ 14-RHV-04766/20 14-RHV-L2-02011/20 Desistida por no subsanar

VILLANUEVA DEL DUQUE 5843 MARIA BELEN PINEDA GARCIA 14-RHV-04558/20 14-RHV-L2-01931/20 Desistida por no subsanar
VISO (EL) 9950 JUAN GOMEZ RUBIO 14-RHV-01982/20 14-RHV-L2-00838/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4X
TP
RC
G9
WE
SB
5Q
K4
AX
4N
6A
QW
C6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
9

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574XTPRCG9WESB5QK4AX4N6AQWC6

